Iniurias condonare nolentes, in quae incommoda incidant. *ibid.*

Remedia ad deponendas iniurias. 268.

Iniurias remittendi voluntas sufficit, reclamantibus corruptae naturae appetitionibus. 354.

- Iniuriarum oblivio impetratur eleemosyna. 355.
- Iniurias non oblivisci in animo habentes uti debent hac precationis conditione: *Dimitte nobis debita nostra, sicut et nos*, etc. et cur. 353.
- Instrumenta, quibus quaeritur, et invenitur regnum Dei, paranda. 325.
- Interpretatio Cypriani verborum, *Sicut in caelo, et in terra*. 337.
- Interpretatio huius vocis, Amen. 368.
- Invocans Deum in suis calamitatibus eum honorat, et contra faciens Deum inhonorat. 244.
- Irasci quando sit peccatum, vel non sit. 264.
- Iudex omnium Christus quare futurus. 51.
- De iudicio finali. 48. quare Christus ad iudicandum venturus. 49.
- Iudicium Christi de nobis duplex fiet. *ibid.*
- Iudicii generalis necessitas. *ibid.*
- Iudicium cur non perinde Patri, Spiritui sancto, ac Filio tribuatur. 51.
- Iudicium praecedentia signa. *ibid.*
- Iudicii forma, et ratio. *ibid.*
- Iudicantis Christi sententiae verba explicantur. *ibid.*
- Iudicii universalis articulus quam utilis. 52.
- Iudices venales rapinas committunt. 277.
- Iudices in iudicando quot peccata possint committere. 284.
- Iudicia forensia iure, et ex legibus administranda. 287.
- Iurans quae considerare debeat. 237.
- Iurando peccat, qui iniustum aliquid promittit. 241.
- Iurare cur liceat. *ibid.*
- Iurandi necessitas excusationem habet. 242.
- Iurandi nimia consuetudo multa mala parit. *ibid.*
- Iurans temere gravi peccato se adstringit. *ibid.*
- Iurare falsum prohibitum est secundo praecepto. *ibid.*
- Iurare falsum est peierare, et quot modis peierant homines. 243.
- Iurans verum, quod esse putat falsum, periturus est. *ibid.*
- Iurans falsum, quod putat esse verum, quomodo peieret. *ibid.*
- Iurans peccatum mortiferum, vel contra consilia evangelica, ut peccet. *ibid.*
- Iurans per falsos deos peccat. 244.
- Iurans, levibus coniecturis adductus, peccat. 243.
- Iuramentum promissorium non servans periturus est. *ibid.*
- Iurandi praecepto quare minae adiunctae. 244.
- Ad iurandum male summa hominum proclivitas est. 245.
- Iurandi lex, quae iubeat, et quae prohibeat. 237.
- Iurandi frequens usus minime laudandus, quamvis iusiurandum in se sit bonum. 238.
- Iurare quare sit institutum, et quando. *ibid.*
- Iurare quid. 239.
- Iurare per creaturas iusiurandum est. *ibid.*
- Propter peccatum male iurandi diversis supplicis affligimur. 244.
- Iurisdictionis potestas unde probetur. 180.
- Ius naturale, seu lex naturae quid sit. 222.
- Ius naturae violant, qui inimicis non parcunt. 352.
- Iusiurandum in iudicio quomodo fiat. 240.
- Iusiurandum non exigitur a pueris ante pubertatem. *ibid.*
- Iusiurandum quando sit laudabile. 241.
- Iusiurandum a fide originem ducit. *ibid.*
- Iusiurandum ad quem finem tendere oporteat. *ibid.*
- Quomodo iusiurandum a Christo prohibeatur. *ibid.*

Iusiurandum a malo esse, quomodo Christus dixerit. 242.
 Iusiurandum per execrationem. 239.
 Iusiurandum assertorium, et promissorium. *ibid.*
 Iusiurandum, ut rectum, sanctumque sit, quae requirantur. 240.
 Iusiurandum quomodo in veritate praestetur. *ibid.*
 Iustificati mentem sanat Dei gratia, non carnem. 334.
 Iustificari non potest, qui non est paratus ad omnia Dei praecepta servanda. 224.
 Iustificatio peccatorum est infinitae Dei potentiae opus. 70. fit per sacramenta tamquam instrumenta. 90.
 Iustitia originalis super naturae facultatem homini a Deo data. 17.
 Iustitia iuramenti comes maxime in promissis requiritur. 241.

L.

Labor omnis in paradiso iucundus fuisset. 340.
 Labore manuum ea quaerenda, quae pauperibus tribuamus. 280.
 Lacrymae in poenitentia summopere optandae. 170.
 Lex naturae a lege scripta non diversa. 222.
 Lex in decalogo contenta, non est nova lex, sed naturae lex illustrata. *ibid.*
 Legis iussa difficultatem non habent. 223.
 Legem mandans dat etiam vim eam implendi. *ibid.*
 Legem a Deo accepisse quantum sit beneficium. 222.
 Lex cur tali loco, et tali tempore data sit. 226.
 Legi obtemperandum. 223.
 Legis observantiae fructus. 224.
 Ad legem observandam propensiores nos reddit scire, Deum esse dominum nostrum. 226.
 Lex omnis ad praecepta servanda ho-

mines praemio, aut poena inducit. 253.
 Legis servandae modus, et ratio. 236.
 Lege non concupiscendi praescripta quid a Deo provisum sit. 292.
 Lex Dei intimo animi sensu servanda. *ibid.*
 Legum divinarum, et humanarum differentia. *ibid.*
 Lex divina quasi speculum quoddam est, in quo naturae nostrae initia intuemur. *ibid.*
 Libellorum famosorum auctores damnantur. 286.
 Libellus repudii ab evangelica lege damnatur. 216.
 Libello repudii separati rursus coniungi possunt. 217.
 Liberum arbitrium homini datum. 17.
 Linguae vitium communissimum. 283.
 Loquacitas in oratione prohibetur, non longae preces. 312.
 Loquacitas vitanda. 289.
 Lucris honestis tranquillitas inest. 343.
 Lumen divinum quid in nobis faciat. 9.

M.

Magistratibus politicis honos deferendus. 258.
 Iis quando est obtemperandum, et quando minime. 259.
 Mala cum patimur, ad Dei auxilium confugimus. 363.
 A malis cum non liberamur, non indignari debemus. 367.
 Malorum omnium liberationem non petimus. 366.
 Mala quaedam, quae communiter mala putantur, sunt tamen fructuosa. 367.
 Mala illa deprecamur, quae nullam animae utilitatem afferre possunt. *ibid.*
 A quibus malis liberari petendum sit. 366.
 Mala, quae in nos a proximis profiscuntur, daemioni assignanda. 367.

- Malorum liberatio a Deo postulanda. 365.
- Mala animae, et corporis deprecari debemus. 348. 365.
- Maledicto, qua condemnatus est homo post Adae peccatum. 340.
- Maria Dei, et hominis mater vere et proprie dicitur. 27.
- Maria mater Dei quare. *ibid.*
- Mariae perpetua, et incorrupta virginitas in partu servata. 28.
- Mariae in partu Spiritus sanctus affuit. *ibid.*
- Maria cum Eva confertur. *ibid.*
- Maria ex regibus orta. 27.
- Mariae felicitatem gratulamur, cum eam angelica salutatione salutamus. 307.
- Mariam iure oramus, ut nobis peccatoribus veniam sua intercessione conciliet. *ibid.*
- Maria mater misericordiae. *ibid.*
- Maria advocata nostra. *ibid.*
- Mariae merita apud Deum praestantissima. *ibid.*
- Mariae summa voluntas adiuvandi humanum genus. *ibid.*
- Mariti quae sint officia. 248.
- Materia sacramenti eucharistiae duplex. 133.
- Materia sacramenti extremae unctionis. 191.
- Materiam aliorum sacramentorum vide in propriis locis.
- Matrimonium unde dictum 210.
- Matrimonii sacramentum variis nominibus appellatum. *ibid.*
- Matrimonii definitio, et eius declaratio. *ibid.*
- In matrimonio quot reperiantur res, quarum tamen nulla, nisi coniunctio, est matrimonium. *ibid.*
- Matrimonium inire non possunt, qui legibus a matrimonii consortio excluduntur. *ibid.*
- Matrimonii vis, et natura in quo consistat. *ibid.*
- Consensus matrimonium efficit. *ibid.*
- Consensus verbis, quae praesens tempus significant, exprimitur. *ibid.*
- Consensus alterius tantum ad matrimonium coniungendum satis esse non potest. *ibid.*
- Matrimonii obligatio qualis. 211.
- Matrimonium non contrahitur per verba futurum tempus significantia. *ibid.*
- Verborum loco in matrimonio nutus, et signa sufficiunt. *ibid.*
- Ad verum matrimonium concubitus necessario non requiritur. *ibid.*
- Matrimonii duplex ratio est, ut est officium naturae, et ut est sacramentum. 212.
- Matrimonium, ut est officium naturae, a Deo institutum. *ibid.*
- Matrimonium indissolubile institutum. *ibid.*
- Matrimonium quibus causis institutum. *ibid.*
- Matrimonii natura, ut sacramentum est. *ibid.*
- Matrimonium quid significet. *ibid.*
- Matrimonium sacramentum esse, et unum de septem legis evangelicae sacramentis probatur. 214.
- Matrimonii sacramentum a Christo institutum. *ibid.*
- Matrimonium gratiam significat, et tribuit. *ibid.*
- Matrimonii sacramentum quantum praestet matrimoniis ante legem. 215.
- Matrimonia iudaeorum sanctiora fuerunt matrimoniis gentilium. *ibid.*
- Matrimonium neque in lege naturae, neque in lege scripta decorem suum retinuit. *ibid.*
- Matrimonium duorum tantum, et non plurium, coniunctione definitur. *ibid.*
- Matrimonii vinculum nullo divortio dissolvi potest. 216.
- Matrimonium dissolvi non posse utilissimum est. *ibid.*
- Matrimonia fidelium perfectione, et nobilitate, gentilium, et iudaeorum matrimoniis longe praestant. 215.
- Matrimonii bona tria. 217.

- Matrimonia clandestina, neque vera, neque rata esse possunt. 539.
- Matrimonii impedimenta tradenda sunt. *ibid.*
- Matrimonium contrahentes quo modo affecti esse debeant. *ibid.*
- Ad matrimonium contrahendum parentum consensus requirendus. *ibid.*
- Matrimonii usus quis esse debeat. 220.
- A matrimonii officio interdum orandi causa abstinendum. *ibid.*
- Medicina a Deo homini data. 365.
- In medicinae remediis quo modo speponenda. *ibid.*
- Meditationes de Christi passione. 33.
- Mendacium quid sit. 283.
- Mandacium dicere in utilitatem proximi non licet. 284.
- Mendacio fallere ioco, et officii causa indignum est. 286.
- Mendacii summa miseria, et turpitudine. 288.
- Mendacii pater daemon. *ibid.*
- Mendacium quot incommoda societati humanae inferat. *ibid.*
- Mendacia excusare error est. *ibid.*
- Mendacio nemo studeat. 289.
- Mens bona a Deo ubi postuletur. 343.
- Merendi ampla occasio est patienti animo labores, et incommoda ferre. 187.
- Mereri possumus cum divina gratia vitam aeternam. 186.
- Meretur oratio nostra exaudiri per meritum Christi. 310.
- Meritum nostrum ex divina gratia ortum habet. *ibid.*
- Meritum paria reddentur praemia in caelis. 84.
- Merentur fructum passionis, qui sacrificio eucharistiae communicant. 157.
- Meritum praemii gloriae immortalis operibus nostris tribuitur. 187.
- Meritum operum nostrorum ex merito passionis Christi pendet. *ibid.*
- Meritum nostrum non obscurat Christi passionem, sed multo clariorem reddit. *ibid.*
- Meritorum communicatio est in ecclesia. 66.
- Minister sacramenti baptismi proprius 105. Et qui extra ordinem ministrare hoc sacramentum possint. *ibid.*
- Ministrorum baptismi ordo quis servandus sit. *ibid.*
- Minister proprius sacramenti confirmationis. 126.
- Ministram confessionis scientia, et prudentia praeditum esse oportet. 180.
- Minister poenitentiae duplici potestate, ordinis scilicet, et iurisdictionis, praeditus esse debet. 179.
- Ministri sacrificium facientes Christi personam suscipiunt. 159.
- Miseria hominis in hac vita demonstratur. 340.
- Miseria summa humani generis, quae mala sunt, non ut mala, iudicare. 332.
- Miseriae humanae causa potissima. 327.
- Miseriae hominis propter peccatum primi parentis quot, et quanta. 332.
- Miseriae hominum unde. *ibid.*
- Missae sacrificium idem est cum eo, quod in cruce oblatum est. 159.
- Missae sacrificium non est nuda commemoratio sacrificii in cruce peracti, sed vere propitiatorium. *ibid.*
- Missae sacrificium pro mortuis offertur, et illis prodest. *ibid.*
- Missae sacrificium propitiatorium sacrificium. *ibid.*
- Missae omnes communes censendae. *ibid.*
- Missae ritus non sunt inanes, et supervacanei. 160.
- Moechari prohibitum est praecepto sexto. 269.
- Moechia quare post homicidium prohibeatur. *ibid.*
- Praeceptum de moechia quibus verbis tractandum. *ibid.*
- Moechiae praecepti duplex vis. *ibid.*
- Moechiae, seu adulterii nomine, quid prohibeatur. *ibid.*

Reliqua de moechia vide in adulterio, et fornicatione.

Mortem Christus in ligno crucis cur perpressus sit. 31.

Mortem Christi parochi saepe exponere debent. *ibid.*

Mortem Christus vere sustinuit. 32.

Mortem Christus subivit sponte. *ibid.*

Locum mortis, et tempus ipse delegit. *ibid.*

Mulier quare ex latere viri formata, non ex pedibus, aut ex capite. 218.

N.

Nativitas Christi duplex non facit duos filios. 23.

Necessitate nostra cognita, ad patrem adire cogimur. 341.

Necessitati nostrae quae supersunt, cum aliis communicanda. 344.

Nequitia carnis, et spiritus. 357.

Nomen Dei tetragrammaton non pronunciare inanis est superstitio. 237.

Nomina quare imponenda baptizatis. 121.

Nomina gentilium imponentes baptizatis reprehenduntur. *ibid.*

Nomina Deo imposita quot. 237.

Nomini divino quomodo verus honor attribuitur. *ibid.*

Nomen clerici unde deductum. 201.

Nomen Dei quomodo sanctificari peccatur. 322.

Nomen Dei cur a gentibus blasphemetur. 324.

Nomen Dei quomodo in infidelibus sanctificari possit. 322. et in peccatoribus. *ibid.*

Nomen Dei sanctum, et terribile sanctificatione non eget. *ibid.*

Nomen Dei re, non verbis tantum sanctificandum. 324.

Novissimorum commemoratio saepe populo facienda, et cur. 190.

O.

Obedire debent omnia divinae voluntati. 333.

Observatio legis necessaria ad salutem. 223.

Obtrectatio vitium pessimum. 285.

Obtrectatorum multa genera. *ibid.*

Odium Dei maximum omnium peccatorum. 236.

Odium proximi multa peccata sequuntur. 267.

Odium daemonum in nos infinitum. 357.

Officium parochi, quod auditoribus praestare debet. 298. 327.

Omnis doctrinae ratio fidelibus tradenda, in scripturam et traditionem distribuitur. 5.

Opera, quae sine fide, et charitate fiunt, grata Deo esse non possunt. 187.

Opera nostra ex gratia Christi merentur. *ibid.*

Operibus regnum Dei comparatur. 331.

Operibus cum gratia Dei factis divinae legi satisfacere possumus. 187.

Operibus nostris vitam aeternam consequi possumus. *ibid.*

Opus ullum Deo gratum sine gratia Dei nemo praestare potest. 187.

Opus redimendi hominum genus eminet inter opera gubernationis, et creationis. 317.

Orandum primo Deus, deinde sancti. 307.

Orandum Deus aliter, et aliter sancti. 308.

Orandi optimus modus. 303.

Pro quibus orandum. 305.

Orandi sancti, et qua ratione, ut nostri misereantur. 308.

Orandi ratio optima. 311.

Orandum est in spiritu, et veritate. *ibid.*

Orandi in spiritu consuetudinem infideles non habent. 312.

Orandum in nomine Christi. 313.